Administrativo em referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do 
Município às fls.294/297, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 009/2021, para 
contratação de empresa para fornecimento de pisos emborrachados com a 
empresa:  

- ELASTA PISOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.109.193/0001- 00, pelo valor 
total de R$ 2.862.000,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e dois mil reais) 
para a quantidade estimada de 18.000 m² de pisos de borracha.  

Publique-se, e após encaminhe-se a Procuradoria 
Geral do Município para as providências cabíveis.  

Osasco, 02 de julho de 2021.

[...]

adolescentes inscritos nos órgãos municipais esportivos e programas sociais vinculados ao 

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente do Município de Osasco, na faixa etária 

dos 05 aos 17 anos, 11 meses e 29 dias, conforme detalhado no Plano de Trabalho às fls. 

61/79; Valor de R$ 1.144.000,00 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil reais); 

Vigência: 04 (quatro) meses. 

Processo: 09.303/2021; Termo de Aditamento ao Convênio nº 001/2019; 

Convenente: Município de Osasco/Secretaria de Administração; CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL – C.E.F.; Assunto: Aditar o CONVÊNIO firmado às condições especiais para

[...]

023/2016, por mais 06 (seis) meses, contada de 30 de maio de 2021, conforme 

manifestação da Secretaria de Administração, acostada à fl. 1.485, Parecer Jurídico às fls. 

1.493/1.494 e Despacho de autorização do Secretário de Administração à fl. 1.497; Valor 

total de R$273.199,02 (duzentos e setenta e três mil, cento e noventa e nove reais e dois 

centavos); e Vigência: 06 (seis) meses. 

Processo: 12.450/2018; Termo de Aditamento nº 144/2021 ao Contrato n° 

060/2018; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: 

ASSOCIAÇÃO ANJOS DA GUARDA MIRIM DE OSASCO – ANJOS DA 

GUARDA; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 060/2018, para acrescentar a quantia de 

Procuradoria Consultiva 

R$305.703,01 (trezentos e cinco mil, setecentos e três reais e um centavo), referente aos 

meses de junho, julho e agosto de 2021, conforme Manifestação da Secretaria de 

Administração à fl. 31, Parecer Jurídico às fls. 322/324 e Despacho de Autorização do 

Secretário de Administração às fls. 364; Valor total R$ 305.703,01 (trezentos e cinco mil, 

setecentos e três reais e um centavo). 

Processo: 05.892/2019; Apostilamento nº 014/2021 ao Contrato n° 068/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada: A. 

MARCOS L. DO PRADO; Assunto: Apostilamento ao Contrato nº 068/2019, para 

prorrogar o seu prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir de 05 de julho 

de 2021, nos termos do artigo 65, § 8° da Lei Federal n° 8.666/1993, com o valor total de 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); Valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 

mil reais); e Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO